62020о08з/250з4(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВ О РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от 13 сентября 2022 r. Np 561

г. Кызыл

О внесепии изменений в Порядок
предоставления субсидии из республиканского

бюджета Республики Тыва на фипапсовое
обеспечение (возмещение) части затрат (без учета

налога на добавленную стоимость) на производство
и реалпзацию грубой и полугрубой овечьей шерсти

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 30 ок-

тября 2013 г. ]ф 63З <Об утверждении государственной программы Ресгryблики
Тыва <Развитие сельского хозяйства и реryлирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Республике Тыва> Правительство Республики
Тыва ПоСТАНоВJUIЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из республиканского бюджета
Республики Тьтва на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат (без yreTa
н€шога на добавленн}.ю стоимость) на производство и реализацию грубой и полу-
грубой овечьей шерсти, утвержденный постановлением Правительства Ресrryблики
Тыва от 2 ноября 2021 r. Jф 598, след}.ющие изменения:

1) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
<5.1. Сведения о субсидии подлежат размещению на едином портшIе бюджет-

ной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернео> (дмее - единый портал) при формировании проекта закона о бюджете
Республики Тыва на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта

)

закона о внесении изменений в закон о бюджgге Рестrублики Тыва на соответству-
ющий финансовый год и гшановый период).>;

2) пункг 7 дополнить абзацем следующего содержания:
((пол)латель субсидии не должен приобретать за счет поrцruенЕьIх из соответ-

ствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностран-
ной валюты, за искJIючением операций, осуществляемьIх в соответствии с валют-
ным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотех-
нологичного импортного оборудования, сырья и комплекц/ющих изделий, а также
связанных с дости)кением результатов предоставления этих средств иньтх операций,
определенных настоящим Порядком.> ;

3) пункт 8 дополнить подпунктом (к) следующего содержания:
<к) согласие полrlателя субсидии на осуществление в отношении него про-

верки Министерством соблюдения порядка и условий цредоставлеЕия субсидии, в

том числе в части достиженшI результатов предоставления субсидии, а также про-
верки органами государственного финансового контроля соблюдения пол}п{ателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями
268.1 и 2б9.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на вкJIючение такIл(

положений в соглашение.)),

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Разместить настоящее постановление на <Офици€uIьном интернет-портЕце

правовой информации> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Ресгryблики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

Глава Республики Тыва В. Ховалыг

оtрrl
,шоlш,
фрil.r

мпоаrеfl